
Odstoupení od smlouvy 

Tento formulář vyplňte a odešlete zpět pouze v případě, že chcete odstoupit od smlouvy. Vyplněný formulář prosím zašlete zpět e-mailem. 
V případě, že nemůžete formulář vyplnit přímo v počítači, je třeba jej vytisknout, doplnit potřebné údaje, podepsat a zaslat naskenovaný 
na níže uvedenou e-mailovou adresu, případně jej vložit do zásilky s vráceným zbožím. (Výtah z obchodních podmínek týkající se 
odstoupení od smlouvy kupujícím spotřebitelem naleznete také na druhé straně tohoto formuláře).

Adresát: 
Internetový obchod:  www.tomek-naradi.cz 
Společnost: Tomek nářadí s. r. o. 
Se sídlem:  Brněnská 497/27b, 682 01 Vyškov 
IČ: 10836501 
DIČ:   CZ10836501 
E-mail:   eshop@tomek-naradi.cz 
Telefonní číslo: +420 727 961 357 

Oznamuji tímto, že odstupuji od smlouvy o nákupu následujícího zboží: 

___________________________________________________________________________________________ 

Číslo objednávky: ________________________________________________________________  _

Datum objednání zboží:* _________________________________________________________________ 

Datum obdržení zboží:* _________________________________________________________________ 

Jméno a příjmení spotřebitele: ___________________________________________________________ 

Adresa spotřebitele: ________________________________________________________________________ 

Číslo účtu: ______________________________________________________________________________ 

E-mail: ____________________________________________________________________________________ 

Důvod odstoupení:* ________________________________________________________________________ 

Poznámka:* ______________________________________________________________________________ 

Datum odstoupení: _________________________________ 

    …….…….…….……………………………….. 

       Podpis spotřebitele  

* - Nepovinný údaj



VÝTAH Z OBCHODNÍCH PODMÍNEK  

 

6. Odstoupení od kupní smlouvy kupujícím - spotřebitelem 
 

6.1. Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 3.1. písm. g) obchodních podmínek či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy odstoupit (viz ust. § 1837 
občanského zákoníku), má kupující – spotřebitel v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit, a to 
do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží, přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta 
ode dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. Pro 
odstoupení od kupní smlouvy může kupující - spotřebitel využit vzorový formulář poskytovaný prodávajícím, jenž tvoří přílohu obchodních podmínek. 
Odstoupení od kupní smlouvy může kupující - spotřebitel zasílat mimo jiné na adresu provozovny prodávajícího či na adresu elektronické pošty 
prodávajícího e-shop@tomek-naradi.cz. 
6.2. V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 6.1 obchodních podmínek se kupní smlouva od počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno 
do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy prodávajícímu. Odstoupí-li kupující - spotřebitel od kupní smlouvy, nese kupující - spotřebitel náklady 
spojené s navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 
6.3. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 6.1 obchodních podmínek vrátí prodávající peněžní prostředky přijaté od kupujícího - spotřebitele do čtrnácti 
(14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím - spotřebitelem, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího - spotřebitele přijal. 
Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění poskytnuté kupujícím - spotřebitelem již při vrácení zboží kupujícím - spotřebitelem či jiným způsobem, pokud 
s tím kupující - spotřebitel bude souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu - spotřebiteli další náklady. Odstoupí-li kupující - spotřebitel od kupní smlouvy, 
prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu - spotřebiteli dříve, než mu kupující - spotřebitel zboží vrátí nebo prokáže, že zboží 
prodávajícímu odeslal.  
6.4.  Pro případ, že kupující - spotřebitel odstoupí od smlouvy dle čl. 6.1, je povinen se zbožím po celou dobu, kdy jej má ve své dispozici (od převzetí 
zboží do okamžiku jeho vrácení prodávajícímu), nakládat výlučně s ohledem na povahu a vlastnosti tohoto zboží (ust. § 1833 občanského zákoníku). Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností se tímto nakládáním v souladu s povahou a vlastnostmi zboží rozumí takové užívání zboží, které je nezbytné pouze 
k obeznámení s povahou, vlastnostmi a funkčností zboží, tj nikoliv v rozsahu, kterým se zboží opotřebovává a ztrácí na své hodnotě. Kupující je povinen, 
odstoupí-li od smlouvy, vrátit zboží nepoužité a nepoškozené tak, aby jej prodávající mohl dále nabízet jako nové zboží. V opačném případě se uplatní čl. 
6.5. 
6.5. Odstoupí-li kupující - spotřebitel od smlouvy dle čl. 6.1., odpovídá kupující - spotřebitel prodávajícímu za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v 
důsledku nakládání s tímto zbožím v rozporu s ujednáním podle čl. 6.4. Kupující - spotřebitel bere na vědomí, že nepřiměřené používání zboží může vést 
k výraznému snížení hodnoty zboží. 
6.6.   Náleží-li prodávajícímu náhrada za snížení hodnoty zboží (čl. 6.5), prodávající je oprávněn tento nárok jednostranně započíst proti nároku 
kupujícího - spotřebitele na vrácení kupní ceny. Obdobně jakýkoliv jiný nárok na náhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně 
započíst proti nároku kupujícího - spotřebitele na vrácení kupní ceny. 
6.7. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu - spotřebiteli dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a kupujícím - spotřebitelem uzavřena s 
rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy kupujícím - spotřebitelem, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku 
účinnosti a kupující - spotřebitel je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek. 

 


	6. Odstoupení od kupní smlouvy kupujícím - spotřebitelem

	Datum objednání zboží: 
	Datum obdržení zboží: 
	Email: 
	Poznámka: 
	Datum odstoupení: 
	Číslo objednávky: 
	Identifikace zboží: 
	Jméno a příjmení: 
	Adresa: 
	Číslo BÚ: 
	Důvod: 
	Podpis: 


